Papiroson, hátlapján rányomott fekete viasz pecsét némi töredéke. 
Levéltári száma : 70/b. 

116. 1394-. szeptember 1. 3. Somogy faluban. 
Mária királyné István egri .  püspöknek meghagyja, hogy 

•Eperjes városában a tized számára  helyet  lefoglalni ne merjed. 
Relatio magistri Johannis Filii Dominici de Pastoh. . 

Maria, Dei gratia regina  •Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
Fideli suo reverendo in Christo patri domino Stephano episcopo 
-ecclesie Agriensis salutem' et gratiam. In personis universorum 
-civium et . hospitum nostrorum de Eperyes nostre conquestum 
-extitit maiestati ,quomodo - vos, ,in ipsa  civitate nostra unum lo-
cum contra alias consyeta pro decimis vestris . occupare face-
retis, ac eundem pro vobis . perpetuare niteremini et velletis. 
Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
aliquem • locum ultra voluntatem ipsorum occupare facere ac 
pro-  vobis perpetuáre non debeatis. It aliud non facturi. Datum 
in villa Somogy,' die dominico . proximo post festum Nativitatis 
Virginis gloriose, anno Domini Mmo CCCmo nonagesimo 
quarto. 

Papiroson, alul papirossal • fedett vörös  viasz  pecséttel. Levéltári 
száma: 72. . 

1394. szeptember • 23. Diósgyőr. 
Mária királyné meghagyja a szepesi káptalannak, hogy 

az eperjesieket azon földterület birtokába, amelyet tőlük Se-
besi Vörös László jogtalanul elvett, iktassa vissza. 

Átírva a szepesi káptalan 1394. október' 14-én kelt jelentésében. Le-
véltári száma: 73.. 

1394. október 14. 	 . . 

A szepesi káptalan Mária királynénak 1394. szeptember 
23-ún Diósgyőrben kelt iktatóparancsára jelenti, hogy az eper- 

47 

jesieket a Sebesi Vörös László. által  jogtalanul  elfoglalt föld-
terület birtokába ellentmondás nélkül beiktatta. , 

Hártyán, alul fonalon függő pecséttel, ugyanez papiroson, újkori egy -
szerű másolatban. Levéltári száma: 73. 	 . 

119. 1394.. november 2. Szeged. 
Zsigmond király pásztói Domokos fia •  Jánosnak meg-

hagyja, hogy  az eperjésieket a töltszéki vámihoz vámfizetés 
céljából ne merje kényszeríteni. '. 

Sigismundus, Del gratia rex Hungarie ,Dalmacie Groacie 
etc. ac marchio Brandenburgensis 'etc. Fideli suo magnifico 
viro domino Jóliánni 'filio Dóminici' de Pastoh salutem' et gra-
tiam. Pro parte fidelium *nostrorum `civium 'et universórum po-
pulorum éi,vitatis nostre Eperies nostre datur intelligi males-
tati, güómodó vos ipsos cum rebus' et bonis eorum Mercimoniáli- 

.bus ad locum tributi in' villa Tulching vocata habiti ire cdmpel-
leretis indefesse. Cum tamen psi núflis ünquam témporibus ad 
locum ipsius tributi procedere consvevissént, .super cufus facti 
serie . indaganda serenissima princeps doinina .  Mária regina 
Hungarie etc. consors nostrá kárissima literas suas inquisitio-
nales comiti et iudicibus nobilium comitatus ' de Sarus direxis-
set, qui comes et iudices' nobilium in literis eorum rescriptio-
nalibus‘ eidern • domine Marie regine insinuassent, quod facta 
per prefate domine et ipsorum homines huiusmodi inquisitione 
legittima, restitum et indagatum fuisset : ipsos Gives ac populos 
ad dicti tributi solutionem et agressum iuxta - Cónsvetudinem 
antiquam. non fore astrictos. Et quia nos visis eisdem literis in-

. quisitionalibus et res[criptiona] libus, necnon literis sere-
nissimi principis condam domini Lodovici' regis Hunga-
rie etc. patris nostri felicis memorie dictós Gives et 
popillos in antiquis consvetudinibus eorum illibatis con-
servare volumus et tenere. Igitur fidelitati vestre fir- 
missimo precipimus regio sub edicto, quatenus ipsos Gives et 
populos ad dicti tributi solutionem aut accessum non astringatis, 
neque per tributarios vestros compelli permittatis, • quibus et 
nos id ipsum firmis damus regiis in preceptis. Presentes 
quoque post lecturam semper reddi iubemus presentati. Da-
tum Zegedini, secundo die festi Omnium Sanctorum, . anno do-
mini Mmo CCCmo nonagesimo quarto. . 

Papiroson, alul papirossal fedett pecséttel. Levéltári száma: 74. 
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1394. december 4. Buda. 
Zsigmond király István egri püspöknek meghagyja, hogy 

az eperjesieket a városban a tizedgabna eltételére alkalmas 
hely adására kényszeríteni ne merje. 

Relatio domini Emerici iudicis curie regie. 
Sigismundus, Dei gratia rex Hungarie, Dalmacie, Croa-

cie etc. ac marchio Brandenburgensis etc. fideli suo devoto 
reverendo in Christo patri domino Stephano episcopo Agriensi, 
salutem et gratiam. Ex parte universorum civium ac populorum 
nostrorum de Epperyes nostre refertur maiestati, quomodo vos-
eosdem ad hoc, quod vobis unum liberum fundum seu locum, 
ubi fruges decimales vestras reponi faceretis, in territorio dicte 
civitatis locare et statuere deberent coartare et astringere ni-
teremini et intenderetis. Cum tamen iidem in ipsa civitate 
nostra nullam potestatem, aut facultatem habeant in premissis, 
neque. aliquem locum seu fundum cuiquam absque nostro man-
dato et annuentia libere valeant conferre, super quo fidelitati 
vestre damus in mandatis, quatenus re sic habita, eosdem ci-
ves et populos ad collationem' et statutionem huiusmodi loci 
vel fundi liberi vobis .fiendam coartare et astringere nequa-
quam debeatis, sed sinatis ipsos in premissis iuri nostro incum-
bentibus liberos et pacificos permanere. Presentes etiám per-
lectas reddi iubemus presentanti. Datum Bude, in festo beate 
Barbare virgi;nis et martiris, anno Domini millesimo CCCmo 
nonagesimo primo. . 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 75. 

1395. április 17. Buda. 
Zsigmond király Pásztói Domokos 'fia Jánosnak meg-

hagyja, hogy az eperjesieket a töltszéki vámhoz menni ne 
kényszerítse és azokat, akik értük kezességet vállaltak, ezen 
kezességért — elengedvén azt nekik — zaklatni ne merje, a 
sárosi fő- és alispánnak pedig meghagyta, hogy az eperjesi 
polgárokat vegyék védelmükbe. 

propria commissio domini nostri regis. 
Sigismundus, De gratia rex Hungarie Dalmacie Croacie 

etc. ac marchio Brandemburgersis etc. Fideli suo magnifico viro 
domino Johanni filio Dominici de Pastoh, salutem et gratiam. 
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Pro parte fidelium civium et populorum nostrorum de Eperyes 
nostre refertur maiestati, quod licet nos per alias literas vobis 
commiserimus, ut ipsos ac concives eorum cum rebus et bonis 
ipsorum ad locum tributi in villa Twlching. vocata habiti ire et 
proficisci contra antiquam ipsorum consvetudinem compellere 
non deberetis. Tamen vos, húiusmod'i mandata nostra in hac- 
parte perinpendendo ipsos cives et populos contra legem et 
consvetudinem ipsorum ad dictum tributum transire conpel- 
lendo astringeretis indefesse ymo ratione receptionis eiusdem 
tributi ipsos cives impignorassetis, pro quibus quidem pignori- 
bus ipsi vobis qúosdam fideiussores locassent et statuissent. 
Et quia seriose est nostre intentionis, ut prefati dives contra 
antiquam ipsorum convetudinem per vos nullatenus aggraven- 
tur, ideo fidelitati vestre firmius precipientes mandamus, qua- 
tenus dictos fideiussores annotatorum civium previa dumptaxat 
occasione illicite aggravatis, a fideiussoria eorum promissione 
liberos relaxando, eosdem dives et populos nostros contra 
eorum consvetudinem ad dicti tributi aggressum compellere non 
debeatis. Secus pro nostra gratia non facturi, alioquin vigore 
presentium committimus comitibus et vicecomitibus comitatus 
de Sarus presentibus et futuris, ut eosdem cives et populos 
nostros in premisso facto a vestris infestationibus nostra auc- 
toritate protegant et defendant. Presentes etiam perlectas reddi 
iubemus presentati. Datum Bude sabbato proximo post festum 
Pasche Domini, anno eiusdem Mmo CCCmo nonagesimo 
quinto. . 

Kívül a pecsét alatt: Propria commissio domini nostri regis. 
f Iártyán, kívül rányomott viasz pecsét töredékével. Levéltári 

száma: 76. 	 - 	 ' 

122. 1395. október 11. Várad. 
Zsigmond király Pásztói Domokos fia . Jánosnak meg-

hagyja, hogy az általa a töltszéki vámhoz jogtalanul kénysze-
rített eperjesiek helyett 150 forintig kezeskedő Somosi Elekez 
ezen kezességért zaklatni ne merje, az eperjesieket pedig a 
mondott vámhelyhez ne kényszerítse. 

Sigismundus, Dei gratia rex Hungarie Dalmacie Croacie 
etc. ac marchio Brandemburgensis etc. Fideli suo magistro Jo-
hanni filio Dominici de Pastoh salutem et gratiam. Licet nos 
alias reperientes in literis comitis et iudicum nobilium comita- 

4 
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tus de Sarus, quod vos fideles cives et populos nostros de 
Eperies ad locum tributi in possessione Tulchygk exigi consveti 
cum rebus et bonis ipsorum, contra ipsorum libertates proce-
dere astringeretis, vobis in mandatis dederimus, ut eosdem ci-
ves et populos ad idem tributum cum rebus ipsorum proficici 
compellere non debuissetis. Tamen iterato ex querimonia 
eorundem civium ac populorum nostre patefactum extitit maies-
tati, quomodo vos ipsos seu eorum concives ad dictum tribu-
tum transsire astringendo sive compellere volendo, nonnullas 
res et bona eorundem prohibuissetis ac arestassetis, pro qui-
bus magister Alexius de Somus in centum et quinquaginta 
florenis fideiussoriam (t. i. cautionem) promississet. Et cum 
ex relatibus eiusdem magistri Alexii nostra intellexit serenitas, 
qualiter ipse pro dictis civibus huiusmodi fideiussoriam cautio-
nem fecisset, qui tamen in via consveta processisent, de qua 
vos ipsos ad pretactum tributum transsire compellere nitere-
mini. Igitur fidelitati vestre vice replicata committendo duxi-
mus et seriose mandamus, quatenus eundem magistrum Alexium 
ratione premisse fideiussorie cautionis impetere aut infestare 
nullatenus debeatis, neque sepedictos cives et populos ad idem 
tributum cum rebus ipsorum se transferre quomodolibet as-
tringatis, secus non facturi, presentes etiam post lecturam sem -
per reddi iubemus presentanti. Datum Waradini feria secunda 
Proxima ante festum beati Galli confessoris, anno Domini Mmo 
CCCmo nonagesimo quinto. 

Kívül ugyanazon kézzel: De Twlczing. 
Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 

száma: 77. 
1397. április 14. Buda. 

Relatio magistri Stephani de Debre (?) 
Zsigmond király István egri püspöknek és sárosi tized-

szedőinek ismételten meghagyja, hogy az eperjesieket szokat-
lan borjú („vitulőrum") tized fizetésére kényszeríteni ne 
merjék. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 78. 

1397. április 15. Buda. 
Zsigmond király az ország összes birtokosainak meg-

hagyja, hogy azon jobbágyokat, akik költözködési szabadsá- 
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.-got nyertek, a földbért lefizették és Eperjesre akarnak költözni, 
-minden akadály nélkül engedjék odamenni. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 79. 

125. 1397. április 16. Buda.. 
Zsigmond király Pásztói János országbírónak meghagyja, 

hogy Elek mesternek, aki a vámfizetésre kényszerített eperje-
siekért kezességet vállalt, az ezen kezesség alól felmentő leve-
let adja ki. 

commissio propria dornini regis 
Sigismundus, Dei gratia rex Hungarie Dalmacie Croacie 

etc. ac marchio Brandetnburgensis etc. Fideli nostro magnifico 
viro domino Johanni de Pastoch, curie nostre iudici salutem 
et gratiam. Ex literis patentibus comitis et iudicum .nobilium 
comitatus de Sarus sufficientem informationem accepimus, 
quod spretis nostris mandatis, cives et populos nostros fideles 
de Eperies ob solutionem tributorum vobis fiendam extra viarn 
debitam et consvetam cum eorum rebus ac mercantiis trans- 
sire et vehere indebite compellatis. Cum tamen ne id faciatis, 
nostra literatoria • mandata pluries habueritis, ut ex ipsis. nos- 
tris literis satis claret, sed cum huiusmodi rebellio rigore iuris 
debitam penam requirat, tamen adhuc ipsum rigorem regia 
benignitate temperare volentes, vobis ex superhabundanti dis-
tricte precipiendo mandamus, quatenus ipsos nostros cives et 
populos predictos circa ab olim felicis recordationis nostrorutn 
predecessorum consvetudinem tentam et observatam et non 
aliter sine omni contradictione et obstaculo per omnia et sig- 
nanter in transsitu viarum permittatis nostre gratie sub obtentu. 
Volumus etiam ut magistrum Allexium, qui pretextu huius- 
rnodi predicti tributi solutionis, ut ipsemet asseruit et 
asserit vosque coram nobis personaliter fassus estis 
pro ipsis civibus et populis in centum et quinquaginta 
florenis vobis fideiussor existit, ab eadem fideiussoria 
cautione absolventes, sibi vestram quittationis literam as- 
signetis, ut et ipse consequenter ipsos predictos cives et 
populos nostros quittet etiam et absolvat. Secus prout indigna- 
tionem nostram evitare cupitis nequaquam facturi. Datum Bude 

-secunda feria post dominicam Ramispalmar um, anno Domini 
4* 
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MCCCLXXXX septimo. Presentes etiam, si secus feceritis, 
reddite presentanti. Datum ut supra. 

Papiroson, alul papirosal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 80. 

1397. április 29. Buda. 
Zsigmond király Sebesi Vörös László fia Péter sárosí 

plébánosnak meghagyja, hogy lovait Eperjes város földjén a 
tanács engedélye nélkül legeltetni ne merje, továbbá, hogy a 
János eperjesi polgártól elvett lovat adja vissza. 

A pecsét viaszától rongált papiroson, kívül rányomott pecsét töre-
dékével. Levéltári száma: 81. 

1397. június 10. Trencsén. 
Zsigmond király István egri püspöknek, továbbá általa 

sárosmegyei tized és vicetizedszedőinek az eperjesiek azon 
panaszára, hogy őket szabadságaik ellenére szokatlan 
borjútized fizetésére kényszeríti s nem fizetés esetén . 

őket kiközösíti („eorumque ecclesiam ecclesiastico sup-
posueritis interdicto") — meghagyja, hogy őket sza- 
badságaik ellenére jogtalan és „inconsvetam nec apud alias. 
episcopos regni nostri solitam vitulorum decimationem" kény-
szeríteni egyházi büntetések alkalmazásával ne merje. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 82. 

1399. február 27. Lőcse. 
Zsigmond király a szepesi földön lévő Eperjes és Szeben 

városok polgárai panaszára („universorum .  civium hospituru et 
populorum nostrorum de Eperyes et de Cibinio terre nostre 
Scepesiensi") " meghagyja Sáros város közönségének, hogy 
azőn élelmiszereket és költségeskedést amely a király és ki-
rályné náluk tartózkodása alkalmából felmerült, közösen vi-
seljék. 

Hártyán, alul papirossal fedett vörös viaszba nyomott pecséttel_ 
Levéltári száma: 83. 

Kiadták: Wagner: Dipl. Sáros. 451. lap; Fejér: Cod. Diplom. X12_ 
kötet 644. lap. 

1399. február 28. Sáros. 
Zsigmond király Sárosvármegye minden vámhelytulaj= 

donosának Sáros város, továbbá Kissáros, Sebesfalva és Me. 
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gyepataka falvak közönségének panaszára meghagyja, hogy 
ezen helyek lakóitól IV. Béla, Károly és I. Lajos királyok ki- 
váltságai ellenére (akiknek szabadságait egyébként megerő-
síti) sehol a megyében vámot szedni ne merjenek. 

Sigismundus, Dei gratia rex Hungarie Dalmacie Croacie 
etc. marchioque Brandenburgensis sacri Romani .imperii vica- 
rius generalis et regni Boemie gubernator etc. Fidelibus nostris 
universis et singulis prelatis baronibus comitibus castellanis 
nobilibus et aliis possessionatis hominibus tributa in comitatu 
de Sáros habentibus ac nostris et eorum tributariis salutem et 
gratiam. In personis fidelium nostrorum iudicum et iuratorum 
civium hospitum et totius communitatis turn civitatis nostre 
Sarus, turn etiam villarum .nostrarum videlicet Kisch Saros, 
Sebefalwa ac Medgepatag vocatis conquestum est nostre mayes-
tati, gtiomodo vos ipsos sew eorum aliquem in aquisitione vic-
tuum eorum necessariorum cum ipsorum mercibus sew rebus et 
bonis eorum venalibus procedentes in locis tributorum vestro- 
rum et nostrorum ad solutionem tributariam tam de rebus et 
personis propriis, quam dictis mercibus venalibus eorundem 
astringeretis et compelleretis in preiudicium ipsorum valde mag-
num. Cum tamen ipsi antiqua eorúm libertate eis per quondam 
serenissinum principem dominum Stephanum regem Hungarie 
etc. primogenitum Bele regis data et tandem per quondam se- 
renissimos principes dominos Karolum, Lodovicum réges Hun- 
garie predecessores videlicet nostros pro eis confirmata . requi- 
rente in dicto comitatu de Saros et eorum mercibus et bonis 
venalibus aliquod tributum solvere non tenerentur, nec essent 
astricti modo aliquali, prout id in quibusdam literis prefati 
quondam. domini Lodovici regis soceri nostri carissimi in  spe-
cie  nobis exhibitis vidirnus contineri. Et cum nos ipsos cives 
hospites et populós antefati ópidi nostri Saros et dictarum 
larum in dictis eorum libertatibus velimus conservar i, habita 
super hoc maturo consilio cum prelatis baronibus et proceribus 
regni nostri )=lungarie de regio nostri favore et gratia predictos 
populos turn civitatis nostre de Saros, turn etiam villarum pre- 
dictarum de novo libertamus et confirmamus immo libertavi- 
rims et confirmavimus eorum privilegia presentibus. Igitur fide-
litati vestre et cuilibet vestrum harum serie firmiter precipimus 
et mandamus, quatenus pre f atos cives hospites et populos i» 
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locis tributorum nostrorum et vestrorum de eoruin mercibus 
personis et bonis venalibus ad quancunque tributariam solutio- 
nem compellere se(u) asstringere nullatenus presumatis, si qui 
autem rebelles ausu temerario huius modi nostre donationi con- 
cessioni et gratie contradixerint aut de facto fecerint, extunc de 
plenitudine nostre regie potestatis committimus et mandamus 
cobitibus vicecomitibus de Saros presentibus et futuris contra 
tales rebelles insurgere debeant et teneantur et eosdem pena 
debita ad compellendum quoadusque predicta nostra datio turn 
vivorum regum 'predecessorum nostrorum inviolate plenum 
sortiatur effectum. In cuius rei memoria dupplici nostro sigillo- 
pendenti quo utimur duximus confirmandas. Datum in civitate 
r;ostrá Saros, feria sexta ante Occuli, anno Domini millesimo• 
trecentesimo nonagesimo nono. 

Eredetije Eperjes város 1480. augusztus 10-iki adólajstromának vé- 
gén, Lőrincz városi jegyző kezével hibásan lemásolva. Levéltári száma: 445.. 

130. 1399. indrcius 23. Kassa. 
Zsigmond király az eperjesi vámszedőknek meghagyja, 

hogy az országlakosoktól Eperjesen felesleges és jogtalan vá-
mot szedni ne merjenek, végül elrendeli, hogy az új pénzből 
a szaracén egyenértéke képen egy dénárt tartoznak  elfo-
gadni. 

Sigismundus, Dei gratin rex Ilungarie Dalmacie Croacie 
etc. marchioque Brandemburgensis etc. Fidelibus sitis universis . 

tributariis in civitate nostra Eperyes vocata constitutis et exis 
tentibus salutem et gratiam. Pro parte universorum civium hos-
pitum seu populorum nostrorum de dicta Eperyes nostre datur 
intelligi maiestati gravi cum querela, . quomodo vos quibusdam 
frivolis et abusivis novitatibus adinventis, a quibusvis et singulis 

°forensibus hominibus atque viatoribus; ceterisque incolis regni 
nostri, cum eorum rebus bonis et mercimoniis ipsarn civitatem 
more alias solito et consveto intrantibus et exeuntibus et dictis 
eorum rebus ac mecimoniis (sic!) contra alias consveta et li 
bertatem pretacte civitatis nostre ab antiquo approbatam, tri-
butum falsum iniustum et superfluum in loco sepefati tributi 
nostri incessanter exigeretis, per quod ipsa civitas nostra et 
incole in eadem residentes in eorum iuribus proventibus et ob-
ventionibus maximum defectum seu defalcationem paterentur. 
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Ver um cum nos pretactam civitatem nostram et incolas in 
eodem commorantes, nedum in eorum obventionibus opprimi, 
sed potius prout de iure tenemur augmentari intendamus, fide- 
litati igitur vestre firmissime precipimus et districte omnino 
volentes, quatenus habita presentium notitia, amodoque in an- 
tea in loco sepefati nostri tributi a quibuscunque forensibus 
hominibus atque viatoribus ceterisque incolis regni nostri, contra 
alias consveta et libertates et consvetudines ipsius civitatis 
nostre ab antiquo approbatas nullum tributum falsum iniustum 
et superfluum ac inconsvetum, nullamque iniustam tributariam 
exactionem petere vel exigere aut exigi facere presumpmatis 
nec sitis ausi modo aliquali. Et aliud contra formam nostre 
gratie facere non ausuri in premissis. Volumus tamen, ut pre- 
sentem novam nostram monetam nunc communiter in regno 
nostro currentem, videlicet unum novum denarium in quibusvis 
exactionibus ipsius tributi pro uno dumtaxat saracheno reci-
pere et exigere studeatis . . . Et hocidem iniungimus futuris 
tributariis in pretacta civitate nostra constituendis, dantes ipsis 
firmis similibus sub preceptis, presentesquoque post earum lec-
turam semper reddi volumus exhibenti. 'Datum Cassovie in do- 
minica Ramispalmarum, anno Domini Mmo CCCmo . nona- -  
gesimo nono.